
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1223 
ze dne  23.5.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2022 v kap. 02 - Městská infrastruktura             
a úpravu celkových nákladů investiční akce v kap. 07 - Bezpečnost 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu celkových nákladů investiční akce dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 25.5.2022 

2.  realizovat úpravu celkových nákladů investiční akce dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

Termín: 25.5.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Ing. Petr Hlubuček  
Tisk: R-43958  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1223 ze dne 23. 5. 2022

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

INV MHMP 0000134 TV Dolní Počernice                                00000 0221 10 000,00

INV MHMP 0003140 TV Újezd nad Lesy                                 00000 0221 -14 150,00

INV MHMP 0004506 TV Velká Chuchle                                  00000 0221 2 000,00

INV MHMP 0003168 TV Křeslice                                       00000 0221 13 500,00

INV MHMP 0040741 TV Zahradní město                                 00000 0221 3 500,00

INV MHMP 0042474 Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle       00000 0221 -15 000,00

INV MHMP 0042811 Vodovod Botanická zahrada 00000 0221 150,00

INV MHMP 0044528 Modernizace základny Letecké záchranné služby     00000 0721 0,00

Celkem 0,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

0

0

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
UZ ORJ

Úprava celkových 

nákladů*/ (v tis. Kč)

0

13 500,00

0

0

0

0



Důvodová zpráva 

 
Radě hlavního města Prahy se předkládá ke schválení návrh na úpravu rozpočtu kapitálových 

výdajů INV MHMP u těchto investičních akcí: 

Kapitola 02 

Stavba č. 0134 TV Dolní Počernice   

zvýšení rozpočtu o 10 000 tis. Kč 

V rámci stavby je mj. realizována etapa 0009 Úpická. Rekonstrukce komunikace, odvodnění, 

parkovací stání.  

Vzhledem k tomu, že se výrazně urychlilo zajištění stavebního povolení k této etapě a následné 

zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele je možné zahájit realizaci stavby již v průběhu 

roku 2022. Z toho důvodu je navrhováno navýšení rozpočtu na rok 2022 u investiční akce č. 

00134 TV Dolní Počernice. 

 

Stavba č. 3140 TV Újezd nad Lesy    

snížení rozpočtu o 14 150 tis. Kč 

V rámci stavby je mj. realizována etapa 0028 Starokolínská. Dosud nedošlo k zahájení stavby 

0028 Komunikace Starokolínská, nepodařilo se zahájit soutěž na zhotovitele projektové 

dokumentace. Z toho důvodu je možné využít fin. prostředky v roce 2022 na jiné investiční 

akci. 

 

Stavba č. 4506 TV Velká Chuchle    

zvýšení rozpočtu o 2 000 tis. Kč 

V rámci stavby je mj. realizována etapa 0014 Na Cihelně. Rekonstrukce komunikace, včetně 

odvodnění, veřejné osvětlení.  

U této etapy proběhla soutěž na zhotovitele a byla zahájena realizace s předpokladem 

dokončení v průběhu roku 2022. Na stavbě vznikly vícepráce, které byly vyvolány 

dodatečnými požadavky Policie ČR, THMP a silničně správním orgánem. Z toho důvodu je 

navrhováno navýšení rozpočtu na rok 2022 u této investiční akce. 

 

Stavba č. 3168 TV Křeslice    

zvýšení rozpočtu o 13 500 tis. Kč 

V rámci stavby je mj. realizována etapa 0004 – část B, C, D, pokračování plošné rekonstrukce 

komunikací v obci. 

Navýšení finančních prostředků na rok 2022 je požadováno v návaznosti na dřívější zahájení 

stavebních prací, v návaznosti na vydané dopravně inženýrského opatření a organizaci postupu 

výstavby, což v důsledku umožňuje rychlejší realizaci celé stavby. Z toho důvodu je 

navrhováno navýšení rozpočtu na rok 2022 u této investiční akce. 

 

Stavba č. 40741 TV Zahradní Město    

zvýšení rozpočtu o 3 500 tis. Kč 

V období mezi uzavřením smlouvy o dílo DIL/21/08/007053/2021 a zahájením prací došlo z 

důvodu extrémně nepříznivých klimatických podmínek k havárii spočívající v sesuvu svahu v 

místě SO201. Pro bezodkladné odstranění následků havárie bylo hrubým odhadem stanoveno 

předpokládané množství záchranných prací, které jsou předmětem smlouvy o dílo 

DIL/21/08/007115/2021. Na základě postupu odstraňování následků havárie a skutečných 

geologických podmínek byla průběžně zpracovávána RDS, na jejímž základě byly až v roce 



2022 vyčísleny nezbytné dodatečné zabezpečovací práce. Z těchto důvodů je požadováno 

navýšení rozpočtových nákladů u této investiční akce. 

 

Stavba č. 42474 Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle 

snížení rozpočtu o 15 000 tis. Kč 

V rámci této stavby měla v roce 2022 probíhat II.etapa revitalizace skládky, což bylo 

zapracováno v návrhu rozpočtu na rok 2022. Bohužel na podzim roku 2021 podal Mgr. Klán 

(s kterým je m.j. veden soudní spor o vyklizení části této skládky) námitku proti vydanému 

stavebnímu povolení na jehož základě jsme měli v roce 2022 pokračovat ve stavebních pracích. 

Do dnešních dnů se nepodařilo tento problém odstranit, a proto je nereálné na této akci využít 

původně alokované finanční prostředky na rok 2022. Z toho důvodu je možné využít fin. 

prostředky v roce 2022 na jiné investiční akci. 

 

Stavba č. 42811 Vodovod Botanická zahrada    

zvýšení rozpočtu o 150 tis. Kč 

Jedná se o realizaci výstavby vodovodu na přívod užitkové vody z koryta Vltavy do areálu 

Botanické zahrady. V průběhu roku 2021 byla stavba ukončena. V rámci rozpočtu na rok 2022 

je třeba uhladit fakturace za podklady k vyvedení majetku.  

 

 

 

Kapitola 07 

stavba č. 44528 Modernizace základny Letecké záchranné služby 

úprava celkových nákladů o 13 500 tis. Kč 

Jedná se o dvoupodlažní budovu z montovaných buněk v areálu Letiště Praha nedaleko 

stávajícího hangáru D. Objekt bude sloužit jako zázemí pro lékaře, piloty a další personál ZZS 

HMP. Předpoklad zahájení stavby je červen 2022, doba trvání do 12 měsíců. 

Celkové náklady stavby zahrnují veškeré náklady na přípravu a realizaci stavby. V současné 

době probíhá výběrové řízení na zhotovitele. Nový požadavek na navýšení ceny vychází ze 

součtu již vynaložených nákladů, zasmluvněných nákladů a cenové nabídky zhotovitele stavby. 

Během posledního roku ceny materiálů a prací vzrostly mnohdy až o 200 %, proto žádáme o 

navýšení celkových nákladů investiční akce o 13,5 mil. Kč z původních celkových nákladů ve 

výši 34 700 tis. Kč na 48 200 tis. Kč. 

 

 

Závěr: 

Snížení rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP v kap.02 celkem o   29 150 tis. Kč 

Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP v kap.02 celkem o  29 150 tis. Kč 

Celkem úprava rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP v kap.02     ± 0 Kč 

 

 

 

 

 

 


	Usnesení č.1223
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



